
公益社団法人日本伝熱学会

（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 9,202,654 14,070,149 ▲ 4,867,495
現金 6,471 623 5,848
普通預金 9,196,183 14,069,526 ▲ 4,873,343

流動資産合計 9,202,654 14,070,149 ▲ 4,867,495
２．固定資産

(1) 基本財産

基本財産 20,000,000 20,000,000 0
基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

(2) 特定資産

学会活動活性化基金 4,503 5,053 ▲ 550
国際賞基金 8,800,000 8,800,000 0
奨励賞 702,944 725,928 ▲ 22,984
学術普及推進預 781,532 794,346 ▲ 12,814
学会運営安定化基金 2,800,000 2,849,291 ▲ 49,291
アジア国際会議基金 1,600,000 1,600,000 0
アジア学術コミュニティ基金 1,835,000 1,835,000 0
国際シンポジウム基金 5,650,000 5,650,000 0
会議登録システム改修基金 4,600,000 5,600,000 ▲ 1,000,000

特定資産合計 26,773,979 27,859,618 ▲ 1,085,639
(3) その他固定資産

什器備品 171,017 237,217 ▲ 66,200
保証金 388,800 388,800 0

その他固定資産合計 559,817 626,017 ▲ 66,200
固定資産合計 47,333,796 48,485,635 ▲ 1,151,839
資産合計 56,536,450 62,555,784 ▲ 6,019,334

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

前受会費 69,600 202,400 ▲ 132,800
預り金 165,116 54,420 110,696

流動負債合計 234,716 256,820 ▲ 22,104
負債合計 234,716 256,820 ▲ 22,104

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 781,493 794,313 ▲ 12,820
指定正味財産合計 781,493 794,313 ▲ 12,820
（うち特定資産への充当額） (781,493) (794,313) (▲ 12,820)

２．一般正味財産 55,520,241 61,504,651 ▲ 5,984,410
（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) (0)
（うち特定資産への充当額） (25,992,486) (27,065,272) (▲ 1,072,825)
正味財産合計 56,301,734 62,298,964 ▲ 5,997,230
負債及び正味財産合計 56,536,450 62,555,784 ▲ 6,019,334

貸借対照表
2024年3月31日現在

第1号議案　第62期（2023年度）収支決算
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公益社団法人日本伝熱学会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 401 400 1
基本財産受取利息 401 400 1

特定資産運用益 254 218 36
特定資産受取利息 254 218 36

受取会費 10,817,040 11,187,331 ▲ 370,291
正会員受取会費 8,135,040 8,635,331 ▲ 500,291
学生会員受取会費 872,000 892,000 ▲ 20,000
賛助会員受取会費 1,410,000 1,260,000 150,000
特別賛助受取会費 400,000 400,000 0

事業収益 16,475,537 16,864,876 ▲ 389,339
伝熱シンポジウム事業収益 11,604,840 11,430,000 174,840

シンポジウム参加費 10,240,200 7,378,000 2,862,200
シンポジウム論文頒布収益 143,040 20,000 123,040
懇親会参加費収益 0 1,984,000 ▲ 1,984,000
展示・広告料収益 1,221,600 1,093,000 128,600
共催金・補助金収益 0 955,000 ▲ 955,000

学会誌事業収益 619,297 1,034,749 ▲ 415,452
学会誌頒布収益 296,600 298,400 ▲ 1,800
広告料収益 187,000 374,000 ▲ 187,000
印税等収益 135,697 362,349 ▲ 226,652

国際シンポジウム 480,000 0 480,000
学術集会事業収 3,771,400 4,400,127 ▲ 628,727

支部セミナー・講演会収益 1,975,000 1,396,127 578,873
その他講演会収益 1,739,300 3,004,000 ▲ 1,264,700
懇親会参加費収益 57,100 0 57,100

受取寄付金 12,820 79,463 ▲ 66,643
受取寄付金振替額 12,820 79,463 ▲ 66,643

雑収益 72,590 162 72,428
受取利息 104 162 ▲ 58
雑収益 72,486 0 72,486

経常収益計 27,378,642 28,132,450 ▲ 753,808
(2) 経常費用

事業費 30,043,848 26,026,966 4,016,882
給料手当 6,118,176 4,928,821 1,189,355
臨時雇賃金 685,000 778,330 ▲ 93,330
福利厚生費 271,392 338,750 ▲ 67,358
旅費交通費 2,112,730 1,187,976 924,754
通信運搬費 1,722,079 1,696,181 25,898
減価償却費 52,960 22,066 30,894
会議費 539,892 373,119 166,773
消耗品費 652,296 1,344,819 ▲ 692,523
印刷製本費 2,940,378 3,559,530 ▲ 619,152
光熱水料費 86,642 104,787 ▲ 18,145
賃借料 1,298,880 1,384,722 ▲ 85,842
書籍費 54,464 92,400 ▲ 37,936
諸謝金 716,410 643,070 73,340
会場費 7,461,890 4,305,370 3,156,520
支払助成金 0 250,000 ▲ 250,000
表彰費 444,565 939,975 ▲ 495,410
委託費 1,533,595 1,065,534 468,061
雑費 3,352,499 3,011,516 340,983

正味財産増減計算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで
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（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

管理費 3,319,204 3,260,508 58,696
給料手当 1,509,544 1,232,205 277,339
福利厚生費 140,687 84,688 55,999
旅費交通費 230,899 117,021 113,878
通信運搬費 34,598 117,746 ▲ 83,148
減価償却費 13,240 5,517 7,723
会議費 89,642 19,500 70,142
消耗品費 101,852 40,698 61,154
印刷製本費 15,779 15,772 7
光熱水料費 21,661 26,197 ▲ 4,536
賃借料 324,720 346,181 ▲ 21,461
諸謝金 792,000 616,000 176,000
租税公課 0 503,800 ▲ 503,800
雑費 44,582 135,183 ▲ 90,601

経常費用計 33,363,052 29,287,474 4,075,578
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 5,984,410 ▲ 1,155,024 ▲ 4,829,386
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 ▲ 5,984,410 ▲ 1,155,024 ▲ 4,829,386

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 5,984,410 ▲ 1,155,024 ▲ 4,829,386
一般正味財産期首残高 61,504,651 62,659,675 ▲ 1,155,024
一般正味財産期末残高 55,520,241 61,504,651 ▲ 5,984,410

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 ▲ 12,820 ▲ 79,463 66,643

一般正味財産への振替額 ▲ 12,820 ▲ 79,463 66,643
寄付金 ▲ 12,820 ▲ 79,463 66,643

当期指定正味財産増減額 ▲ 12,820 ▲ 79,463 66,643
指定正味財産期首残高 794,313 873,776 ▲ 79,463
指定正味財産期末残高 781,493 794,313 ▲ 12,820

Ⅲ  正味財産期末残高 56,301,734 62,298,964 ▲ 5,997,230
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公益社団法人日本伝熱学会 （単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 401 0 0 0 0 401
基本財産受取利息 401 0 0 0 0 401

特定資産運用益 254 139 87 0 226 28
特定資産受取利息 254 139 87 0 226 28

受取会費 10,817,040 0 0 5,408,520 5,408,520 5,408,520
正会員受取会費 8,135,040 0 0 4,067,520 4,067,520 4,067,520
学生会員受取会費 872,000 0 0 436,000 436,000 436,000
賛助会員受取会費 1,410,000 0 0 705,000 705,000 705,000
特別賛助受取会費 400,000 0 0 200,000 200,000 200,000

事業収益 16,475,537 16,475,537 0 0 16,475,537 0
伝熱シンポジウム事業収益 11,604,840 11,604,840 0 0 11,604,840 0
シンポジウム参加費 10,240,200 10,240,200 0 0 10,240,200 0
シンポジウム論文頒布収益 143,040 143,040 0 0 143,040 0
展示・広告料収益 1,221,600 1,221,600 0 0 1,221,600 0

学会誌事業収益 619,297 619,297 0 0 619,297 0
学会誌頒布収益 296,600 296,600 0 0 296,600 0
広告料収益 187,000 187,000 0 0 187,000 0
印税等収益 135,697 135,697 0 0 135,697 0

国際シンポジウム 480,000 480,000 0 0 480,000 0
学術集会事業収 3,771,400 3,771,400 0 0 3,771,400 0
支部セミナー・講演会収益 1,975,000 1,975,000 0 0 1,975,000 0
その他講演会収益 1,739,300 1,739,300 0 0 1,739,300 0
懇親会参加費収益 57,100 57,100 0 0 57,100 0

受取寄付金 12,820 12,820 0 0 12,820 0
受取寄付金振替額 12,820 12,820 0 0 12,820 0

雑収益 72,590 72,590 0 0 72,590 0
受取利息 104 104 0 0 104 0
雑収益 72,486 72,486 0 0 72,486 0

経常収益計 27,378,642 16,561,086 87 5,408,520 21,969,693 5,408,949
(2) 経常費用

事業費 30,043,848 29,131,886 911,962 0 30,043,848 0
給料手当 6,118,176 5,937,031 181,145 0 6,118,176 0
臨時雇賃金 685,000 685,000 0 0 685,000 0
福利厚生費 271,392 263,250 8,142 0 271,392 0
旅費交通費 2,112,730 1,935,022 177,708 0 2,112,730 0
通信運搬費 1,722,079 1,699,788 22,291 0 1,722,079 0
減価償却費 52,960 51,371 1,589 0 52,960 0
会議費 539,892 529,135 10,757 0 539,892 0
消耗品費 652,296 637,289 15,007 0 652,296 0
印刷製本費 2,940,378 2,936,535 3,843 0 2,940,378 0
光熱水料費 86,642 84,043 2,599 0 86,642 0
賃借料 1,298,880 1,259,914 38,966 0 1,298,880 0
書籍費 54,464 54,464 0 0 54,464 0
諸謝金 716,410 716,410 0 0 716,410 0
会場費 7,461,890 7,461,890 0 0 7,461,890 0
表彰費 444,565 0 444,565 0 444,565 0
委託費 1,533,595 1,533,595 0 0 1,533,595 0
雑費 3,352,499 3,347,149 5,350 0 3,352,499 0

正味財産増減計算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

小計
法人会計科        目 合計

公益事業会計

公１学術推進

普及事業

公２奨励

表彰事業
公益事業共通
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公益社団法人日本伝熱学会 （単位：円）

小計
法人会計科        目 合計

公益事業会計

公１学術推進

普及事業

公２奨励

表彰事業
公益事業共通

管理費 3,319,204 0 0 0 0 3,319,204
給料手当 1,509,544 0 0 0 0 1,509,544
福利厚生費 140,687 0 0 0 0 140,687
旅費交通費 230,899 0 0 0 0 230,899
通信運搬費 34,598 0 0 0 0 34,598
減価償却費 13,240 0 0 0 0 13,240
会議費 89,642 0 0 0 0 89,642
消耗品費 101,852 0 0 0 0 101,852
印刷製本費 15,779 0 0 0 0 15,779
光熱水料費 21,661 0 0 0 0 21,661
賃借料 324,720 0 0 0 0 324,720
諸謝金 792,000 0 0 0 0 792,000
雑費 44,582 0 0 0 0 44,582

経常費用計 33,363,052 29,131,886 911,962 0 30,043,848 3,319,204
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 5,984,410 ▲ 12,570,800 ▲ 911,875 5,408,520 ▲ 8,074,155 2,089,745
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 ▲ 5,984,410 ▲ 12,570,800 ▲ 911,875 5,408,520 ▲ 8,074,155 2,089,745

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 5,984,410 ▲ 12,570,800 ▲ 911,875 5,408,520 ▲ 8,074,155 2,089,745
一般正味財産期首残高 61,504,651 ▲ 52,948,936 ▲ 6,421,001 35,411,454 ▲ 23,958,483 85,463,134
一般正味財産期末残高 55,520,241 ▲ 65,519,736 ▲ 7,332,876 40,819,974 ▲ 32,032,638 87,552,879

Ⅱ  指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 ▲ 12,820 ▲ 12,820 0 0 ▲ 12,820 0
一般正味財産への振替額 ▲ 12,820 ▲ 12,820 0 0 ▲ 12,820 0
寄付金 ▲ 12,820 ▲ 12,820 0 0 ▲ 12,820 0

当期指定正味財産増減額 ▲ 12,820 ▲ 12,820 0 0 ▲ 12,820 0
指定正味財産期首残高 794,313 ▲ 135,687 0 0 ▲ 135,687 930,000
指定正味財産期末残高 781,493 ▲ 148,507 0 0 ▲ 148,507 930,000

Ⅲ  正味財産期末残高 56,301,734 ▲ 65,668,243 ▲ 7,332,876 40,819,974 ▲ 32,181,145 88,482,879
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財務諸表に対する注記
１．重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法
建物、建物附属設備及び什器備品…定額法によっている。

（2）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 20,000,000 0 0 20,000,000
学会活動活性化基金 5,053 0 550 4,503
国際活動関係基金 17,885,000 0 0 17,885,000
（国際賞基金） 8,800,000 0 0 8,800,000
（アジア国際会議基金） 1,600,000 0 0 1,600,000
（アジア学術コミュニティ基金） 1,835,000 0 0 1,835,000
（国際シンポジウム基金） 5,650,000 0 0 5,650,000
伝熱学会賞関係基金 725,928 6 22,990 702,944
（奨励賞） 725,928 6 22,990 702,944
（一般賞） 0 0 0 0
学術普及推進事業基金 794,346 6 12,820 781,532
学会運営安定化基金 2,849,291 1,156,853 1,206,144 2,800,000
（支学会運営安定化預金） 2,849,291 1,156,853 1,206,144 2,800,000
会議登録システム改修基金 5,600,000 52 1,000,052 4,600,000
特定資産合計 27,859,618 1,156,917 2,242,556 26,773,979

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科　　目 当期末残高
（内指定正味財産

からの充当額）

（内一般正味財産

からの充当額）

（内負債に対応す

る額）

基本財産 20,000,000 0 20,000,000 0
学会活動活性化基金 4,503 0 4,503 0
国際活動関係基金 17,885,000 0 17,885,000 0
（国際賞基金） 8,800,000 0 8,800,000 0
（アジア国際会議基金） 1,600,000 0 1,600,000 0
（アジア学術コミュニティ基金） 1,835,000 0 1,835,000 0
（国際シンポジウム基金） 5,650,000 0 5,650,000 0
伝熱学会賞関係基金 702,944 0 702,944 0
（奨励賞） 702,944 0 702,944 0
（一般賞） 0 0 0 0
学術普及推進事業基金 781,532 781,493 39 0
学会運営安定化基金 2,800,000 0 2,800,000 0
（支学会運営安定化預金） 2,800,000 0 2,800,000 0
会議登録システム改修基金 4,600,000 0 4,600,000 0
特定資産合計 26,773,979 781,493 25,992,486 0

４．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

内　　訳 金　額

経常収益への振替額

　使途指定による解除額
12,820

合　　計 12,820

附属明細書
１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記の記載事項に同じ。
２．引当金の明細

該当無し

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日内閣府公益認定等委員会）を採用している。
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 6,471
預金 普通預金 運転資金として 9,196,183

  事務局・みずほ 運転資金として 82,269
  賛助会員預金口 運転資金として 318,735
  伝熱シンポジウム 運転資金として 0
  郵便貯金 運転資金として 57,619
  郵便振替 運転資金として 204,857
  会議実行委員会 運転資金として 1,447,406
  北海道支部 運転資金として 619,534
  東北支部 運転資金として 777,396
  関東支部 運転資金として 2,020,451
  東海支部 運転資金として 894,951
  北陸信越支部 運転資金として 661,035
  関西支部 運転資金として 890,389
  中国四国支部 運転資金として 318,163
  九州支部 運転資金として 901,302
  特定資産利息口座 2,076

9,202,654
(固定資産)

  基本財産

基本財産 20,000,000
  みずほ銀行定期預金 20,000,000

  特定資産

学会活動活性化基金 4,503
  三菱UFJ銀行 4,503
国際賞基金 8,800,000

  みずほ銀行 8,800,000

奨励賞 702,944
  みずほ銀行 702,944
一般賞 0
  みずほ銀行 0
学術普及推進預 781,532
  ゆうちょ銀行 180,000
  ゆうちょ銀行東海支部 601,532
学会運営安定化基金 2,800,000
  学会運営安定化引当預金 2,800,000

アジア国際会議基金 1,600,000

  三井住友銀行 1,600,000

学会の公益事業のための

積立資産であり、管理し

ている預金

公益事業のための積立資

産であり、管理している

預金

学術普及推進を目的とし

た寄付金による積立資産

であり、指定正味財産と

して管理している預金

一般賞贈賞のための積立

資産であり、管理してい

る預金

奨励賞贈賞のための積立

資産であり、管理してい

る預金

  流動資産合計

公益目的保有財産であ

り、運用益を公益事業の

財源として使用している

抜山記念国際賞贈賞のた

めの積立資産であり、特

例費用準備資金として管

理している預金

アジア国際会議開催のた

めの積立資産であり、特

例費用準備資金として管

理している預金

財産目録
2024年3月31日現在

公益社団法人日本伝熱学会

貸借対照表科目
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額貸借対照表科目

アジア学術コミュニティ基金 1,835,000

  三井住友銀行 1,835,000

国際シンポジウム基金 5,650,000

  三井住友銀行 5,650,000

会議登録システム改修基金 4,600,000

  三井住友銀行 4,600,000

  その他固定資産

什器備品 パソコン

公益目的保有財産であ

り、公益事業及び管理業

務に使用している共有財

産である

171,017

保証金 388,800
47,333,796
56,536,450

(流動負債)

前受会費 69,600
預り金 165,116

234,716
234,716

56,301,734

会議登録システム維持管

理のための積立資産であ

り、特例費用準備資金と

して管理している預金

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

    負債合計

    正味財産

アジア学術コミュニティ

運営のための積立資産で

あり、特例費用準備資金

として管理している預金

国際シンポジウム開催の

ための積立資産であり、

特例費用準備資金として

管理している預金
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公益社団法人日本伝熱学会

（単位：円）

科 目 予算額 決算額 差　異

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

基本財産運用収入 400 401 ▲1
基本財産利息収入 400 401 ▲1

特定資産運用収入 0 254 ▲254
特定資産利息収入 0 254 ▲254

会費収入 5,635,000 10,817,040 ▲5,182,040
正会員会費収入 4,320,000 8,135,040 ▲3,815,040
学生会員会費収入 440,000 872,000 ▲432,000
賛助会員会費収入 675,000 1,410,000 ▲735,000
特別賛助会費収入 200,000 400,000 ▲200,000

事業収入 13,497,500 16,475,537 ▲2,978,037
伝熱シンポジウム 13,497,500 11,604,840 1,892,660
シンポジウム参加収入 8,577,500 10,240,200 ▲1,662,700
シンポジウム論文頒布収入 0 143,040 ▲143,040
懇親会参加収入 3,340,000 0 3,340,000
展示・広告料収入 1,500,000 1,221,600 278,400
共催金・補助金収入 80,000 0 80,000

学会誌事業収入 0 619,297 ▲619,297
学会誌頒布収入 0 296,600 ▲296,600
広告料収入 0 187,000 ▲187,000
印税等収入 0 135,697 ▲135,697

国際シンポジウム収入 0 480,000 ▲480,000
学術集会事業収入 0 3,771,400 ▲3,771,400
支部セミナー・講演会収入 0 1,975,000 ▲1,975,000
その他講演会収入 0 1,739,300 ▲1,739,300
懇親会参加費収入 0 57,100 ▲57,100

雑収入 100 72,590 ▲72,490
受取利息収入 100 104 ▲4
雑収入 0 72,486 ▲72,486

事業活動収入計 19,232,000 27,365,822 ▲8,133,822
２．事業活動支出

事業費支出 11,103,330 29,990,888 ▲18,887,558
給料手当支出 0 6,118,176 ▲6,118,176
臨時雇賃金支出 1,100,000 685,000 415,000
福利厚生費支出 0 271,392 ▲271,392
旅費交通費支出 300,000 2,112,730 ▲1,812,730
通信運搬費支出 320,000 1,722,079 ▲1,402,079
会議費支出 250,000 539,892 ▲289,892
消耗品費支出 330,000 652,296 ▲322,296
印刷製本費支出 200,000 2,940,378 ▲2,740,378
光熱水料費支出 0 86,642 ▲86,642
賃借料支出 0 1,298,880 ▲1,298,880
書籍費支出 0 54,464 ▲54,464
諸謝金支出 50,000 716,410 ▲666,410
会場費支出 4,983,330 7,461,890 ▲2,478,560
表彰費支出 0 444,565 ▲444,565
委託費支出 0 1,533,595 ▲1,533,595
雑支出 3,570,000 3,352,499 217,501

収支計算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

【決算報告書附属資料】
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（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異

管理費支出 3,035,000 3,305,324 ▲270,324
給料手当支出 1,250,000 1,509,544 ▲259,544
福利厚生費支出 140,000 140,687 ▲687
旅費交通費支出 200,000 230,899 ▲30,899
通信運搬費支出 130,000 34,598 95,402
会議費支出 50,000 89,642 ▲39,642
消耗品費支出 200,000 101,852 98,148
印刷製本費支出 25,000 15,779 9,221
光熱水料費支出 30,000 21,661 8,339
賃借料支出 330,000 324,720 5,280
諸謝金支出 600,000 792,000 ▲192,000
雑支出 80,000 43,942 36,058

事業活動支出計 15,022,330 33,296,212 ▲18,273,882
事業活動収支差額 4,209,670 ▲5,930,390 10,140,060

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

特定資産取崩収入 70,000 2,242,630 ▲2,172,630
学会活動活性化基金取崩収入 0 550 ▲550
国際賞基金取崩収入 0 87 ▲87
奨励賞積立資産取崩収入 0 22,990 ▲22,990
学術推進普及事業預金取崩収入 70,000 12,720 57,280
学会運営安定化基金取崩収入 0 1,206,144 ▲1,206,144
アジア国際会議積立資産取崩収入 0 13 ▲13
アジア学術コミュニティ積立資産取崩収入 0 18 ▲18
国際シンポジウム積立資産取崩収入 0 56 ▲56
会議登録システム積立資産取崩収入 0 1,000,052 ▲1,000,052

投資活動収入計 70,000 2,242,630 ▲2,172,630
２．投資活動支出

特定資産取得支出 0 1,157,631 ▲1,157,631
国際賞基金積立支出 0 87 ▲87
奨励賞基金積立支出 0 6 ▲6
学術普及推進預金積立支出 0 6 ▲6
学会運営安定化基金積立支出 0 1,156,953 ▲1,156,953
アジア国際会議基金積立支出 0 13 ▲13
アジア学術コミュニティ基金積立支出 0 18 ▲18
国際シンポジウム基金積立支出 0 56 ▲56
会議登録システム改修基金積立支出 0 492 ▲492

投資活動支出計 0 1,157,631 ▲1,157,631
投資活動収支差額 70,000 1,084,999 ▲1,014,999

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0
２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 ---------------- 0
当期収支差額 4,279,670 ▲4,845,391 9,125,061
前期繰越収支差額 0 13,813,329 ▲13,813,329
次期繰越収支差額 4,279,670 8,967,938 ▲4,688,268
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